
 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДА ЧУДОВО 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 17.10.2024 № 241 

г.Чудово 

 
О внесении изменений  
в решение Совета депутатов 
города Чудово от 30.04.2020 №240 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 30.04.2020 №240 

«О налоге на имущество физических лиц», следующие изменения: 

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3.Установить налоговые ставки в следующих размерах: 

Объекты налогообложения Ставки налога  

(%) 

1 2 

жилые дома, части жилых домов, квартир, части квартир, 

комнаты 

0,3 

единые недвижимые комплексы, в состав которых входит 

хотя бы один жилой дом; 

0,3 

объекты незавершенного строительства в случае, если 

проектируемым назначением таких объектов является жи-

лой дом 

0,3 

хозяйственные строения или сооружения, площадь каждо-

го из которых не превышает 50 квадратных метров и кото-

рые расположены на земельных участках для ведения лич-

ного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства 

или индивидуального жилищного строительства 

0,3 

гаражи и машино-места 0,3 

объекты налогообложения, включенные в перечень, опре- 0,5 



деляемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Нало-

гового кодекса Российской Федерации, объекты налогооб-

ложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 ста-

тьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации 

объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждо-

го из которых превышает 300 миллионов рублей 

2,5 

прочие объекты налогообложения 0,5 

 

1.2. исключить пункт 4. 

1.3. пункты 5-7 считать пунктами 4-6 соответственно. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района в 

сети «Интернет». 

 

 

Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города  О.В. Черкашин 


